

Poniedziałek 23.01

- 6:30 +Ludwik Grulkowski
- 7:30 +mąż Jerzy +rodzice Józef i Agnieszka
- 18:30 Dziękczynno błagalna z prośbą o Boże błóg., opiekę NMP, dary Ducha Świętego dla Tomasza

Wtorek 24.01

- 6:30 +Zbigniew Bigus w 1 rocz. śmierci +Ludwik Grulkowski
- 7:30 +rodzice Anna i Jan Kobiela +Jerzy Selin w 11 r. ś. i rodzice zob. stron
- 18:30 rez.

Środa 25.01

- 6:30 +rodzice Helena i Tadeusz +Ludwik Grulkowski
- 7:30 Dziękczynno błagalna z prośbą o Boże Błóg., opiekę NMP, dary Ducha Św. dla Barbary z okazji urodzin; Dziękczynno błagalna z okazji urodzin córki Renaty
- 18:30 +rodziców i babci, za mamę w dn. urodzin oraz zmarli z rodzin Mielke i Jas-akulke

Czwartek 26.01

- 6:30 +Ludwik Grulkowski
- 7:30 rez.; Dziękczynno błagalna z prośbą do Maryi z okazji urodzin Agnieszki +Stefan w 18 r. urodziny, Helena, Maria, Marta, Jan i dusze w czyśćcu cierpiące
- 18:30 +rodzice Maria i Józef Doering oraz siostra Teresa Rompca

Piątek 27.01

- 6:30 +Ludwik Grulkowski
- 7:30 rez.; +mama Elżbieta Wiśniewska w 1 r. śm. ojciec Antoni, teściowie Geno-wefa i Kazimierz Łazowscy, dziadkowie, krewni i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 18:30 +brat Witold w 10 rocz. śmierci oraz bratanek Robert w 1rocz. śmierci

Sobota 28.01

- 6:30 +Jan Krauza w 12 r. śmierci +Ludwik Grulkowski
- 7:30 Dziękczynno błagalna z prośbą o Boże bł., opiekę NMP, potrzebne łaski dla Marzeny i Dariusza w 34 rocz. ślubu; +rodzice Elżbieta i Józef w 40 r. śm. oraz brat i bratowa oraz dziadkowie z obojga stron; +Jan Kukliński w 49 rocz. śmierci
- 18:30 +Brunon Ortmann +rodzice Gertruda i Józef bracia Roman i Jan, teściowie i dziadkowie

Niedziela 29.01

- 6:30 +matka Stefania w 20 rocz. śmierci ojciec Stefan i brat Edmund +Ludwik Grulkowski
- 8:00 Żywy Różaniec +rodzice Petronela i Antoni Jankowscy
- 9:30 Za parafian +syn Daniel i dusze w czyśćcu cierpiące
- 11:00 +Maria Stempka w 10 r. śmierci +Adam Makowski
- 12:30 +Władysław i Teresa, Jan i Magda-lena oraz teściowie Stefania i Klemens
- 18:30 +rodzice: Maria i Franciszek Damps, mąż Henryk Szlas krewni oraz zmarli z rodzin Szlas i Damps

Niedziela

SŁOWA BOŻEGO

Ewangelia okiem młodych

Czy jesteśmy gotowi na królestwo niebieskie? Czy się nad tym zastanawiamy? W dzisiejszej Ewangelii Jezus powołuje rybaków, aby zostawili łodzie i poszli za Nim, a On uczyni ich rybakami ludzi. Poszli więc oni za Nim i nauczali. Czy i my bylibyśmy skłonni do takiego poświęcenia? Jezus mówi nam „Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie”.

Zosia

Dzisiejsza Ewangelia mówi o powołaniu apostołów. Jest to zobrazowanie wyborów Jezusa. Powołuje On ludzi prostych, napotkanych przypadkiem. Każdy z nowo powo-łanych zaufa i poszedł, zostawiając wszystko za sobą. Wielu z nas zostaje powoła-nych do czegoś więcej w wierze. Jaka jest nasza reakcja? „Ja się nie nadaję, ktoś zrobi to lepiej, mam co robić”. Spróbujmy inaczej do tego podejść, On przecież wie, co jest dla nas dobre. Wie, że jeśli ktoś nie podołasz, to nie powołuje do tego. Ewan-gelia ta mówi o bardzo dużym zaufaniu w stosunku do Bożego planu. Czy jesteś go-towy powiedzieć Jezusowi „TAK” na Jego plan?

Alicja

Głównym motywem dzisiejszej Ewangelii jest nawoływanie Jezusa do nawrócenia. Jezus wzywa rybaków do pójścia za Nim i do głoszenia Słowa Bożego. Rybacy ufali Mu do tego stopnia , że porzucili swoje obowiązki i poszli za Nim, co świadczy o tym, że słowo Jezusa jest pełne mocy. Tak samo jest dzisiaj. Pan Jezus nawołuje nas do nawrócenia się na Słowo Boże i to od nas zależy czy postąpimy słusznie.

Piotr

Apostołowie powołani przez Jezusa rozpoznają w Nim światłość. Od razu idą za Chrystusem. Bóg, tak jak apostołom, tak i nam daje światłość i chce, abyśmy byli jej głosicielami. Jezus idzie do pogrążonych w mroku i buduje na nich filary swojego Kościoła. To dotyczy też nas. Nie ma znaczenia w jakim mroku się znajdujemy – Chry-stus zawsze chce naszego nawrócenia, żebyśmy razem z Nim budowali Jego Kościół.

Paweł

W dzisiejszej Ewangelii najbardziej dotyka mnie radykalność w zaufaniu Bogu i pod-jęciu się powierzonych przez Niego zadań. Najpierw, po uwięzieniu Jana Chrzciciela, sam Jezus rozpoczyna swoją ziemską misję, której okrutny finał zna. Potem również rybacy, prawdopodobnie zaskoczeni wszystkimi okolicznościami, przekonani o swoim nieprzygotowaniu, wspaniałomyślnie odpowiadają zaufaniem na Boże wezwanie.

Kamil

Czuwam – biuletyn liturgiczny rzymskokatolickiej parafii pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie przygotowywany przez członków Duszpasterstwa Młodzieży Concordia, do użytku wewnętrznego Kościoła. Niniejszy numer zredagował zespół w składzie: Agata, Ambroży, Katarzyna Matusiak, Ks. Wojciech Konkol, Ks. Marcin Skoczek, Ks. Andrzej Nowak, Zuzanna Klasa. Przed kościołem młodzi zbierają dobrowolne drobne ofiary, z których pokryte zostają koszty druku. Ewentualna nadwyżka pomaga w sfinansowaniu akcji podejmowanych przez Duszpasterstwo Młodzieży. Masz pytania, uwagi? Napisz do nas: biuletynczuwam@gmail.com

Słowa Ewangelii według młodych

Tik tak

«Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie»

Jezus dziś pospiesza nas. Jego słowo przynagla do zmiany swojego myślenia. Tym właśnie jest nawró- cenie. Zadanie na każdy dzień dla chrześcijanina. Naj- bardziej wymagającą rzeczą w życiu jest uczenie się kochania coraz mocniej, głębiej i prawdziwiej Boga, swoich przyjaciół, rodziców, małżonka czy samego siebie. Najpierw poprzez decyzję rozumu, by potem dzięki łasce Ducha rzeczywiście przemienić swoją postawę serca, by była jeszcze mocniej ukierunko- wana na Niego. A Jezus jeszcze bardziej mówi, żeby się nie ociągać i nie uciekać od trudu. Nie podaje dokładnych dat, bo nie o to w tym wszystkim chodzi. W końcu od tych słów minęło już przeszło dwa tysiące lat. Najważniejsza jest postawa serca, które trwa w oczekiwaniu. Nie ulega marazmowi, ale właśnie jest po prostu skupione na tym, co tu i teraz. Co więcej, parafrazując fragment dłuższej perykopy, wyma- ga wstania z wygodnej kanapy i wykonania dynamicznego aktu pójścia za Chrystusem do ludzi, bo to właśnie w drugim człowieku można najbardziej ujrzeć oblicze Jezusa. Także odwagi!

Zuzanna Klasa

Z życia duszpasterstwa młodzieży



Na ostatnich spotkaniach przeżywaliśmy Namiot Spotkania. Przeznaczaliśmy pół godziny na me- dytację i rozważanie fragmentu Pisma Świętego, by następnie w kilkusobowych grupach podzielić się naszymi myślami i doświadczeniami. Tematem był post. Zastanawialiśmy się, jak podchodzimy do sprawy postu, czy zapraszamy do niego Boga? Czy w ogóle wiążemy poszczenie z duchowością i tę- sknotą serca za Bogiem, czy tylko staramy się prze- strzegać postanowień i trwać w tym samemu? Już wiemy, że post, to coś więcej!

Natalia Wasilka

PIERWSZE CZYTANIE

Z Księgi proroka Izajasza
Iz 8, 23b – 9, 3

W dawniejszych czasach upokorzył Pan krainę Zabulona i krainę Neftalego, za to w przyszłości chwałą okryje drogę do morza, wiodącą przez Jordan, krainę pogańską. Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłyśło. Pomnożyłeś radość, zwiększyłeś wesele. Rozradowali się przed Tobą, jak się radują w żniwa, jak się weselą przy podziale łupu. Bo złamałeś jego ciężkie jarzmo i drażek na jego ramieniu, pręt jego ciemieczcy, jak w dniu porażki Madianitów.

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 27 (26), 1bcde. 4. 13-14 (R.: 1b)

Pan moim światłem i zbawieniem moim

Pan moim światłem i zbawieniem moim kogo miałbym się lękać?
Pan obrońcą mego życia, *
przed kim miałbym czuć trwogę?

Pan moim światłem i zbawieniem moim

O jedno tylko Pana proszę i o to zabiegam, †
żebym mógł zawsze przebywać w Jego domu*
po wszystkie dni mego życia,
abym kosztował słodczy Pana, *
stałe się radował Jego świątynią.

Pan moim światłem i zbawieniem moim

Wierzę, że będę oglądał dobra Pana *
w krainie żyjących.
Oczekuj Pana, bądź mężny, *
nabierz odwagi i oczekuj Pana.

Pan moim światłem i zbawieniem moim

DRUGIE CZYTANIE

Z Pierwszego Listu Świętego
Pawła Apostoła do Koryntian
1 Kor 1, 10-13. 17

Upominam was, bracia, w imię Pana naszego, Jezusa Chrystusa, abyście żyli w zgodzie i by nie było wśród was rozłamów; abyście byli jednego ducha i jednej myśli. Doniesiono mi bowiem o was, bracia moi, przez ludzi Chloe, że zdarzają się między wami spory. Myślę o tym, co każdy z was mówi: «Ja jestem od Pawła, a ja od Apollonosa; ja jestem Kefasa, a ja Chrystusa». Czyż Chrystus jest podzielony? Czyż Paweł został za was ukrzyżowany? Czyż w imię Pawła zostaliście ochrzczeni? Nie posłał mnie Chrystus, abym chrzczył, lecz abym głosił Ewangelię, i to nie w mądrości słowa, by nie zniweczyć Chrystusowego krzyża.

AKLAMACJA

Por. Mt 4, 23

Alleluja, alleluja, alleluja

Jezus głosił Ewangelię o królestwie
i leczył wszelkie choroby wśród ludu.

Alleluja, alleluja, alleluja

EWANGELIA

Słowa Ewangelii według Świętego
Mateusza
Mt 4, 12-23

Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: «Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło światło». Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie». Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał dwóch braci: Szymona, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast, zostawiwszy sieci, poszli za Nim. A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu.

Jeśli któraś wyjdzie i się zgubi, nie opuszcza jej, lecz szuka. Nie mówi: «Odeszła, jej winą, jej sprawa!». Serce pasterskie reaguje inaczej: serce pasterskie cierpi i serce pasterskie podejmuje ryzyko. Cierpi: tak, Bóg cierpi z powodu tych, którzy odchodzą, a opłakując ich, tym bardziej ich miłuje. Pan cierpi, gdy oddalamy się od Jego serca. Cierpi z powodu tych, którzy nie znają piękna Jego miłości i ciepła Jego objęć. Ale, reagując na to cierpienie, nie zamyka się w sobie, lecz podejmuje ryzyko: zostawia dziewięćdziesiąt dziewięć owiec, które są bezpieczne, i wyrusza po tę jedną, która zaginęła, czyniąc w ten sposób coś ryzykownego, a nawet irracjonalnego, ale zgodnego z jego duszpasterskim sercem, które tęskni za tymi, którzy odeszli. Tęsknota za tymi, którzy odeszli, jest w Jezusie nieustanna. A kiedy słyszymy, że ktoś odszedł z Kościoła, to co mówimy? «Niech sobie radzi». Nie, Jezus uczy nas tęsknoty za tymi, którzy odeszli; Jezus nie ma w sobie gniewu ani pretensji, ale niewzruszoną tęsknotę za nami. On tęskni za nami i to jest gorliwość Boga. Jest dobre słowo dla tych, którzy opuścili trzodę, a naszym zaszczycem i powinnością jest być tymi, którzy to słowo wypowiedzą. Bo Słowo, Jezus, tego od nas wymaga, by zawsze podchodzić z otwartym sercem do każdego, bo On taki jest. Może od bardzo dawna idziemy za Jezusem i Go miłujemy, a nigdy nie zadaliśmy sobie pytania, czy dzielimy Jego uczucia, czy cierpimy i podejmujemy ryzyko w harmonii z sercem Jezusa, z tym sercem pasterskim, w bliskości z pasterskim sercem Jezusa! Nie chodzi o prozelityzm, aby inni stali się «nasi»; nie, to nie jest chrześcijańskie: chodzi o miłość, aby byli szczęśliwymi dziećmi Boga

18 stycznia

- Dzisiaj przeżywamy *Niedzielę Słowa Bożego*, ustanowioną przez papieża Franciszka. Z tej okazji na Mszy świętej o 12:30 biskup Piotr Przyborek wprowadzi w posługę lektora Słowa Bożego lektorów świeckich i ministrantów Liturgicznej Służby Ołtarza, a następnie odwiedzi kapłanów naszej parafii z wizytą duszpasterską – kolędą.
- Dodatkowa kolęda jutro od 16:00 do 20:00. Można jeszcze dziś w zakrystii zgłaszać chęć przyjęcia kapłana do swojego domu.
- Wszystkich potrzebujących pomocy zapraszamy na dyżur *Caritas* we wtorki od 17:00 do 18:00 do domu parafialnego. Składamy ogromne podziękowania naszym wolontariuszom za ogrom pracy wykonany w ostatnim czasie na rzecz naszych podopiecznych, poświęcając swój wolny czas.
- Tegoroczne Bierzmowanie w naszej parafii odbędzie się 29 marca. W związku z tym zapraszamy rodziców młodzieży przygotowującej się do przyjęcia sakramentu na **obowiązkowe spotkanie 5 lutego** po wieczornej Mszy w kościele.
- Nasza parafia organizuje samolotową pielgrzymkę do Portugalii i Hiszpanii w dniach 9-16.10.2023. w programie: Fatima, Lizbona, Sintra, Santiago de Compostela. Szczegóły u ks. Wojciecha.
- Trwają ferie zimowe. Życzymy dzieciom i młodzieży oraz nauczycielom i katechetom udanego wypoczynku. Dzisiaj również dzień dziadka. Życzymy wszystkim Dziadkom i Babciom błogostawieństwa Bożego i opieki naszej Patronki Najświętszej Maryi Panny.
- W następną niedzielę o 8:00 co miesięczna Msza święta w intencji członków Żywego Różańca. Po niej modlitwa różańcowa.